АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08.08.2016г.  № 2115

г. Сысерть

Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций

органов местного самоуправления Сысертского городского округа,  отраслевых,

функциональных, территориальных органов Администрации Сысертского городского

округа и подведомственных им казенных учреждений

Во исполнение пункта 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 г. №

44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд», в соответствии с Постановлением

Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 г. № 1047 «Об общих требованиях к

определению нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов,

органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных

органов», постановлением Администрации Сысертского городского округа от 30.11.2015

г. № 3323 «Об утверждении Требований к порядку разработки и принятия муниципальных

правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд

Сысертского городского округа, содержанию указанных актов и обеспечению их

исполнения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Правила определения нормативных затрат на обеспечение функций

органов местного самоуправления Сысертского городского округа, отраслевых,

функциональных, территориальных органов Администрации Сысертского городского

округа и подведомственных им казенных учреждений (прилагаются).

2. Настоящее постановление применяется, начиная с формирования плана закупок на

2017 год.

3. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании «Вестник

Сысертского городского округа» и разместить на официальном сайте Сысертского

городского округа в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Главы Администрации Сысертского городского округа, председателя комитета по

экономике Краснову С.В.

Глава Сысертского городского округа                                                       А.Г.Карамышев

consultantplus://offline/ref=BE5B6DCA4579DC0EE5721C947D5C111353BF9B971765DF83C514DF16EA4B93D98F919F2DjAJBJ
consultantplus://offline/ref=BE5B6DCA4579DC0EE5721C947D5C111350B69E93166ADF83C514DF16EA4B93D98F919F2DAE39DE9Ej4J0J
consultantplus://offline/ref=BE5B6DCA4579DC0EE57202996B304F1950B4C59A1E65D7D29F40D941B51B958CCFD19978ED7DD19E434C76F4jEJ2J

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации
Сысертского городского округа
от 08.08.2016г.  № 1215
 «Об утверждении правил определения
нормативных затрат на обеспечение
функций органов местного
самоуправления Сысертского городского
округа, отраслевых, функциональных,
территориальных органов
Администрации Сысертского городского
округа и подведомственных им казенных
учреждений»

ПРАВИЛА

определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного

самоуправления Сысертского городского округа, отраслевых, функциональных,

территориальных органов Администрации Сысертского городского округа и

подведомственных им казенных учреждений

1. Правила определения нормативных затрат на обеспечение функций органов

местного самоуправления Сысертского городского округа, отраслевых, функциональных,

территориальных органов Администрации Сысертского городского округа и

подведомственных им казенных учреждений (далее - Правила) применяются при

определении нормативных затрат на обеспечение функций органов местного

самоуправления Сысертского городского округа, отраслевых, функциональных органов

Администрации Сысертского городского округа (далее - муниципальные органы),

территориальных органов Администрации Сысертского городского округа и

подведомственных им казенных учреждений в целях обоснования объектов закупок,

включаемых в план закупок в соответствии со статьями 18 и 19 Федерального закона от

05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд».

2. Муниципальные органы утверждают нормативные затраты на обеспечение своих

функций, функций территориальных органов и подведомственных казенных учреждений

и вносят изменения в них в соответствии с постановлением Администрации Сысертского

городского округа от 30.11.2015 г. № 3323 «Об утверждении Требований к порядку

разработки и принятия муниципальных правовых актов о нормировании в сфере закупок

для обеспечения муниципальных нужд Сысертского городского округа, содержанию

указанных актов и обеспечению их исполнения» и настоящими Правилами.

3. Общий объем затрат, связанных с закупкой товаров, работ и услуг, рассчитанный

на основе нормативных затрат, не может превышать объема лимитов бюджетных

обязательств, доведенных до муниципальных органов и подведомственных им казенных

учреждений как получателей средств бюджета Сысертского городского округа.

4. Муниципальные органы:

1) определяют нормативные затраты на обеспечение своих функций, функций

территориальных органов и подведомственных казенных учреждений в соответствии с

формулами расчета и порядком их применения, определенными Методикой определения

нормативных затрат на обеспечение функций федеральных государственных органов,

органов управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации,

включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные

учреждения, являющейся Приложением к Правилам определения нормативных затрат на

обеспечение функций федеральных государственных органов, органов управления

consultantplus://offline/ref=BE5B6DCA4579DC0EE5721C947D5C111353BF9B971765DF83C514DF16EA4B93D98F919F2DAE39DD99j4J0J
consultantplus://offline/ref=BE5B6DCA4579DC0EE5721C947D5C111353BF9B971765DF83C514DF16EA4B93D98F919F2DjAJBJ
consultantplus://offline/ref=BE5B6DCA4579DC0EE57202996B304F1950B4C59A1E65D7D29F40D941B51B958CCFD19978ED7DD19E434C76F4jEJ2J
consultantplus://offline/ref=BE5B6DCA4579DC0EE5721C947D5C111350B69D9F1C66DF83C514DF16EA4B93D98F919F2DAE39DB9Dj4JAJ

государственными внебюджетными фондами Российской Федерации, включая

соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения,

утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 20.10.2014 г.

№ 1084 (далее - Методика № 1084), и настоящими Правилами;

2) самостоятельно устанавливают формулы расчета и порядок их применения:

при определении нормативных затрат на товары, работы и услуги, не

предусмотренные Методикой № 1084;

при определении нормативных затрат на товары, работы, услуги, предусмотренные

Методикой № 1084, в случае, если при обосновании объекта закупки, цены контракта,

муниципальным заказчиком используется характеристика товара, работы, услуги,

непредусмотренная формулой расчета и (или) порядком ее применения, установленными

Методикой № 1084, за исключением нормативных затрат, порядок расчета которых

определен пунктами 26, 27, 93 и 94 Методики № 1084, в отношении которых не может

быть установлен иной порядок расчета;

3) определяют цену единицы планируемых к приобретению товаров, работ, услуг в

формулах расчета с учетом положений статьи 22 Федерального закона от 05.04.2013 г.

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд»;

4) определяют показатель расчетной численности работников на основании штатного

расписания;

5) разрабатывают и утверждают индивидуальные (для каждого работника) и (или)

коллективные (для нескольких работников, категорий или групп должностей, исходя из

специфики функций, полномочий и обязанностей), нормативы:

количества и цены средств и услуг подвижной связи;

количества и цены транспортных средств;

количества абонентских номеров пользовательского (оконечного) оборудования,

подключенного к сети подвижной связи;

количества и цены рабочих станций;

количества и цены мебели;

количества SIM-карт, используемых в планшетных компьютерах;

количества и цены принтеров, многофункциональных устройств, копировальных

аппаратов и иной оргтехники;

цены и объема потребления расходных материалов для различных типов принтеров,

многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники;

количества и цены планшетных компьютеров;

количества и цены носителей информации;

перечня периодических печатных изданий и справочной литературы;

количества и цены канцелярских принадлежностей;

количества и цены хозяйственных товаров и принадлежностей;

количества и цены материальных запасов для нужд гражданской обороны;

количества и цены иных товаров и услуг;

6) определяют количество планируемых к приобретению товаров (основных средств

и материальных запасов) с учетом их фактического количества, находящегося на балансе;

7) устанавливают сроки полезного использования на основные средства не менее

сроков, устанавливаемых в соответствии с требованиями действующего законодательства

о бухгалтерском учете или исходя из предполагаемого срока их фактического

использования;

8) устанавливают периодичность выполнения работ и (или) оказания услуг, если она

не определена действующими правовыми актами.

consultantplus://offline/ref=BE5B6DCA4579DC0EE5721C947D5C111350B69D9F1C66DF83C514DF16EA4B93D98F919F2DAE39DB9Dj4JAJ
consultantplus://offline/ref=BE5B6DCA4579DC0EE5721C947D5C111350B69D9F1C66DF83C514DF16EA4B93D98F919F2DAE39DB9Dj4JAJ
consultantplus://offline/ref=BE5B6DCA4579DC0EE5721C947D5C111350B69D9F1C66DF83C514DF16EA4B93D98F919F2DAE39DB9Dj4JAJ
consultantplus://offline/ref=BE5B6DCA4579DC0EE5721C947D5C111350B69D9F1C66DF83C514DF16EA4B93D98F919F2DAE39DD96j4J3J
consultantplus://offline/ref=BE5B6DCA4579DC0EE5721C947D5C111350B69D9F1C66DF83C514DF16EA4B93D98F919F2DAE39DD96j4J6J
consultantplus://offline/ref=BE5B6DCA4579DC0EE5721C947D5C111350B69D9F1C66DF83C514DF16EA4B93D98F919F2DAE39D999j4J6J
consultantplus://offline/ref=BE5B6DCA4579DC0EE5721C947D5C111350B69D9F1C66DF83C514DF16EA4B93D98F919F2DAE39D998j4J3J
consultantplus://offline/ref=BE5B6DCA4579DC0EE5721C947D5C111353BF9B971765DF83C514DF16EA4B93D98F919F2DAE39DE9Ej4JBJ